
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 165 del 11 giugno 2009  
GEOTECNICA, GEOTERMIA, DIFESA DEL SUOLO - Sostituzione componente del Comita-

to Tecnico dell'Autorità di Bacino Regionale Sinistra Sele. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso  
che la legge 18 maggio 1989, n. 183, concernente; “Norme per il riassetto organizzativo e funzionale 
della Difesa  del Suolo”, integrata dalla legge del 7 agosto 1990, n. 253, recante “Disposizioni integrative 
della legge n. 183/89”, ha regolamentato la materia della Difesa del Suolo; 
che la Regione Campania, con la Legge Regionale n. 8 del 7 febbraio 1994, recante “Norme in materia 
di difesa del suolo – Attuazione Legge 18 maggio 1989 n. 183 e successive modificazioni ed integrazio-
ni”, ha istituito le Autorità di Bacino Regionale tra cui quella del  Sinistra Sele; 
che, inoltre, il Presidente della Giunta Regionale, in ossequio all’art. 6 della citata L.R. 8/94 con proprio 
decreto n. 6595 del 29 maggio 1998 ha costituito il Comitato Tecnico dell’Autorità di Bacino Regionale 
Sinistra Sele; 
che su proposta dell’Assessore alla Difesa del Suolo, delegato all’attuazione della legge 183/89 con 
D.P.G.R.C. n. 108 del 17 aprile 2009, venivano sostituiti alcuni componenti del medesimo Comitato, che 
conseguentemente risultava composto da: 
1) Presidente del Comitato Tecnico: 
 - il Segretario Generale, pro tempore, dell'Autorità di Bacino del Sinistra Sele, ex art. 6, comma 1, 

L.R. n. 8/94. 
2) Componenti Comitato Tecnico: 

- arch. Stefano Martini - Ministero dell'Ambiente e Tutela del Territorio; 
- ing. Leonardo Pace - Ministero dei Lavori Pubblici; 
- dott. Geol. Franco Peduto  - Amministrazione Provinciale di Salerno; 
- dott. ing. Augusto Albo -  Settore Ecologia; 
- sig Gerardina Pagano - Settore Piani e Programmi di intervento Ordinario e Straordinario; 
- dott. Alfonso Martino - Settore Protezione Civile; 
- dott. Agr. Luigi Padovani - Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifica ed Irrigazione; 
- Dott. Agr. Salvatore Apuzzo - Settore Foreste Caccia e Pesca;  
- arch. Maddalena Grazioli -  Settore Ciclo Integrato delle Acque; 
- Dott. Geol. Giuseppe Esposito - Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa Suolo; 
- Arch. Michele Granatiero - Settore Opere Pubbliche, Attuazione Espropriazioni; 
- Arch. Carmine Salsano - Settore Urbanistica; 
- Ing. Maria Rosaria della Rocca – Ricercatore Universitario, Esperto Ingegnere; 
- Dott. Raimondo Santacroce - Dirigente Regionale, esperto della difesa del suolo; 
- Avv. Mario Valiante – Ricercatore Universitario, Esperto Avvocato. 

 
che con delibera di Giunta regionale della Campania n. 663 del 19 maggio 2006, concernente: “Fase 
transitoria di continuità amministrativa delle Autorità di Bacino”, è stata garantita, in attesa della emana-
zione del D.P.C.M. di cui all’art. 63, co. 2 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, la continuità amministrativa 
delle funzioni esercitate dalle Autorità di Bacino presenti sul territorio regionale;    
che con l’art. 1 del  D.L. 30 dicembre 2008 n. 208, correttivo del D. Lgs. n. 152/2006, convertito in legge, 
con modificazioni, dalla legge n. 13 del 27 febbraio 2009, sono state prorogate le funzioni delle Autorità 
di bacino di cui alla legge 183/89,  fino alla data di entrata in vigore del decreto del Presidente del Con-
siglio dei Ministri  di cui all’art. 63 del d. lgs 152/06; 
 
Preso atto  
che il Ministero dell’Ambiente – Direzione Generale per la Difesa del suolo, con nota prot. n. 
DDS/2009/05227 del 7 maggio 2009 ha designato l’ing. Fabio Trezzini, quale componente del Comita-
to Tecnico dell’Autorità di Bacino Regionale Sinistra Sele, in sostituzione dell’arch. Stefano Martini,  ripe-
tutamente assente; 
 
Visto il D.P.G.R.C. n. 108/2009. 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 39 del 22 giugno 2009



 
Considerato che occorre provvedere in merito; 
 
Su conforme proposta dell'Assessore delegato all'attuazione della legge 183/89;     
                                                                                     
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 
- La sostituzione dell’ arch. Stefano Martini, nominato con D.P.G.R.C. n. 141 del 26 maggio 2008,  con 

l’ing Fabio Trezzini, nato a Roma  il 15 gennaio 1957, C.F  TRZFBA54A15H501H , quale componente 
del Comitato Tecnico dell’Autorità di Bacino Regionale Sinistra Sele, in rappresentanza del Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio; 

-  di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa e Bollettino per la pubblicazione sul BURC. 
- di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Difesa del Suolo, al Settore Trattamento Eco-

nomico, all’Autorità di Bacino Regionale Sinistra Sele e al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa 
Suolo, ciascuno per quanto di rispettiva competenza. 

 
 
                                                                                                         Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 39 del 22 giugno 2009


